
 

Rada Olomouckého kraje 14-08-2023 Strana 1 (celkem 6) 
2. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 06- Smlouva o propagaci veřejné zakázky: Propagace v rámci projektu „UNIQA 
volejbalová extraliga“ v Prostějově 

SMLOUVA O PROPAGACI 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Olomoucký kraj 

se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc - Hodolany 

IČO: 60609460 

DIČ: CZ60609460 

zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje 

bankovní spojení:  

(dále také jako „Objednatel“) 
 
a 
 
Prostějovský volejbal s.r.o. 

se sídlem: Za Kosteleckou 4161/49, 796 01, Prostějov 

IČO: 29192277 

Spisová značka OR: C 64593 vedená u Krajského soudu v Brně 

Zastoupený:  Mgr. Petrem Chytilem, jednatelem 

bankovní spojení: č.u.  

(dále také jako „Poskytovatel“) 
 
 
(společně dále také jako „smluvní strany“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto smlouvu o propagaci: 

I. 

Výkladová ustanovení 
 

1. UNIQA Extraliga ženy 
UNIQA Extraliga ženy je nejvyšší soutěž ve volejbale žen v ČR. 
 

2. Sezóna  
„Sezóna 2023/2024“ je období mezi prvním a posledním oficiálním hracím dnem 
UNIQA Extraliga ženy, které zpravidla začíná v říjnu příslušného kalendářního roku a 
zpravidla končí v květnu následujícího kalendářního roku. 
 

3. Sportovní hala Národního sportovní centra Prostějov 



 

Rada Olomouckého kraje 14-08-2023 Strana 2 (celkem 6) 
2. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 06- Smlouva o propagaci veřejné zakázky: Propagace v rámci projektu „UNIQA 
volejbalová extraliga“ v Prostějově 

Termínem „Sportovní hala Národního sportovního centra Prostějov“ se rozumí objekt 
sportovní haly a jejího příslušenství nacházející se na adrese Za velodromem 7,  
796 01 Prostějov. 
 

4. Klub 
Termínem „Klub“ se rozumí Prostějovský volejbal s.r.o., Za Kosteleckou 4161/49, 796 
01, Prostějov, IČO: 29192277. 
 

II. 
Předmět smlouvy 

Propagace Objednatele 

 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provádět pro Objednatele na svůj náklad a 
nebezpečí v průběhu Sezóny propagaci Objednatele v rozsahu a způsobem 
stanoveným touto smlouvou. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit 
Poskytovateli za propagaci Objednatele prováděnou Poskytovatelem v rozsahu a 
způsobem stanoveným touto smlouvou smluvní odměnu ve výši dle čl. III. odst. 1 této 
smlouvy a převzít výsledky uskutečněné propagace, to vše za podmínek stanovených 
touto smlouvou. 
 

2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provádět pro Objednatele propagaci 
Objednatele po dobu trvání této smlouvy takto: 

a) Poskytovatel se zavazuje zajistit prezentace loga a názvu Olomouckého 
kraje na hráčském dresu o rozměru 80 cm2. 

 
b) Poskytovatel se zavazuje zajistit prezentace loga a názvu Olomouckého 

kraje na banneru 2x1m ve Sportovní hale Národního sportovního centra, 2 
kusy. 
 

c) Poskytovatel se zavazuje zajistit prezentace loga a názvu Olomouckého 
kraje na společném banneru partnerů v prostorách Sportovní haly 
Národního sportovního centra.  

 
d) Poskytovatel se zavazuje zajistit prezentace loga a názvu Olomouckého 

kraje na LED panelech ve Sportovní hale Národního sportovního centra 
(36x1 m, 15x 15s během zápasu). 

 
e) Poskytovatel se zavazuje zajistit prezentace loga a názvu Olomouckého 

kraje na LED panelech ve Sportovní hale Národního sportovního centra 
(15s v přestávce po prvním setu). 

 
f) Poskytovatel se zavazuje zajistit uvedení loga Olomouckého kraje s textem 

„Olomoucký kraj“  
a. na oficiálních webových stránkách a sociálních sítích klubu (v liště 

partnerů v pravém sloupci webu 110x50 px, na stránce partnerů 
175x80 px), 

b. na plakátech a programech k zápasům klubu (plakát 4,5x2 cm, 
program 4,2x2,1 cm). 

 



 

Rada Olomouckého kraje 14-08-2023 Strana 3 (celkem 6) 
2. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 06- Smlouva o propagaci veřejné zakázky: Propagace v rámci projektu „UNIQA 
volejbalová extraliga“ v Prostějově 

g) Poskytovatel se zavazuje zajistit prezentace banneru s vlastním motivem 
Olomouckého kraje v prostorách Sportovní haly Národního sportovního 
centra (VIP prostory, tiskové středisko, vstupní hala atd.). 
 

h) Poskytovatel se zavazuje zajistit prezentace loga Olomouckého kraje v 
reklamní liště v regionálním tisku v rámci propagace činnosti Klubu. 

 
i) Poskytovatel se zavazuje zajistit prezentace loga Olomouckého kraje v 

reklamní liště v emailové pozvánce na zápasy klubu. 
 

j) Poskytovatel se zavazuje zajistit provedení propagace Objednatele takovým 
způsobem, který bude pro Objednatele při dodržení všech ustanovení této 
smlouvy znamenat co největší zviditelnění v rámci prováděné propagace.  

 
k) Smluvní strany se dohodly, že Objednatel dodá Poskytovateli grafické 

podklady potřebné k zajištění propagace Objednatele v souladu s touto 
smlouvou, a to v dostatečném časovém předstihu, nejpozději však do 20 
dní ode dne, kdy tato smlouva nabude účinnosti. Vlastní realizaci 
propagace Objednatele, včetně výroby příslušných bannerů, tiskopisů 
apod. zajistí na vlastní náklady a nebezpečí Poskytovatel. Veškeré užití 
loga a názvu Objednatele za účelem provedení propagace Objednatele dle 
této smlouvy zašle Poskytovatel předem Objednateli ke schválení. 

 
l) Na základě uskutečněné propagace Objednatele převezme Objednatel 

výsledky propagace Objednatele v podobě dokumentace o provedené 
propagaci Objednatele.  Dokumentaci o provedené propagaci Objednatele 
je Poskytovatel povinen zpracovat a předat Objednateli nejpozději do 30 
dnů od ukončení Sezóny. Dokumentace o provedené propagaci 
Objednatele musí být zpracována v  rozsahu a podobě dle plnění této 
smlouvy včetně fotodokumentace. 

 
m) Poskytovatel je za podmínek stanovených zákonem povinen nahradit 

Objednateli škodu, kterou mu způsobil porušením jakékoli své povinnosti 
vyplývající z této smlouvy, a to v plné výši i nad rámec případných 
smluvních pokut uplatněných Objednatelem vůči Poskytovateli. 

 
III. 

Odměna za propagaci 
 

1. Za provádění propagace podle čl. II. této smlouvy se Objednatel zavazuje zaplatit 
Poskytovateli částku ve výši 1 200 000 Kč včetně DPH (slovy: jeden milion dvě sta 
tisíc korun českých). 

odměna bez DPH za propagaci 991 735,53 Kč 
21 % DPH 208 264,47 Kč 
odměna vč. DPH za propagaci  1 200 000,00 Kč. 

 
2. Odměna za propagaci bude Objednatelem uhrazena Poskytovateli na základě 

Faktury (v listinné podobě). Faktura bude vystavena Poskytovatelem se splatností 30 
dní ode dne doručení Faktury Objednateli. Poskytovatel se zavazuje doručit Fakturu 
Objednateli nejpozději do 10 dní ode dne, kdy tato smlouva nabude účinnosti. Faktura 
musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými 



 

Rada Olomouckého kraje 14-08-2023 Strana 4 (celkem 6) 
2. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 06- Smlouva o propagaci veřejné zakázky: Propagace v rámci projektu „UNIQA 
volejbalová extraliga“ v Prostějově 

právními předpisy. Nebude-li Faktura obsahovat náležitosti daňového dokladu, popř. 
bude-li trpět jinými formálními či obsahovými nedostatky (např. Poskytovatel 
nevyúčtuje odměnu za propagaci v souladu s touto smlouvou apod.) je Objednatel 
oprávněn Fakturu Poskytovateli vrátit jako neúplnou či vadnou k doplnění či 
přepracování. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta 
splatnosti v délce 30 dnů začne plynout doručením opravené (přepracované) Faktury 
Objednateli. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje 
budou v této měně.  

 
3. Ve Faktuře musí být vždy uveden odkaz na číslo této smlouvy. Faktura bude 

Poskytovatelem zaslána Objednateli v tištěné podobě s podpisem a razítkem osoby 
oprávněné zastupovat Poskytovatele na podatelnu Objednatele, případně 
v elektronické podobě na e-mail posta@olkraj.cz nebo do datové schránky 
Objednatele.    

 
4. Odměna bude Objednatelem uhrazena Poskytovateli na bankovní účet uvedený 

v této smlouvě. Odměna se pro účely této smlouvy považuje za uhrazenou dnem 
odepsání příslušné částky z bankovního účtu Objednatele ve prospěch bankovního 
účtu Poskytovatele. 

 
5. Tato odměna je odměnou nejvýše přípustnou, obsahující veškeré náklady a zisk 

poskytovatele nezbytné k řádnému a včasnému provedení propagace. Poskytovatel 
prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by 
mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení odměny za předmět smlouvy. 

 

IV. 
Trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do konce Sezóny 2023/2024.  

 
2. Smluvní strany se dohodly, že každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu 

jednostranně ukončit písemnou výpovědí bez uvedení důvodu. Výpovědní doba je 1 
měsíc a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce po doručení výpovědi. 

 
3. V případě podstatného porušení povinností stanovených touto smlouvou jednou 

smluvní stranou má druhá smluvní strana právo jednostranně odstoupit od této 
smlouvy. Za podstatné porušení povinností stanovených touto smlouvou se považuje 
zejména porušení některé z povinností druhé smluvní strany stanovené v článku II. a 
III. této smlouvy za podmínky, že se jedná o jednorázové závažné porušení povinnosti 
nebo opakované nebo soustavné porušování povinností stanovených touto smlouvou, 
a to po té, co na toto porušování povinností stanovených touto smlouvou byla strana 
porušující své povinnosti písemně upozorněna druhou stranou, byla písemně vyzvána 
k řádnému plnění svých povinností a byla jí písemně poskytnuta přiměřená dodatečná 
lhůta ke splnění svých povinností z této smlouvy. 

 
a) Za opakované porušení povinností ve smyslu tohoto odstavce se považují 

alespoň dvě porušení této smlouvy, přičemž smluvní strana porušující své 
povinnosti byla na každé porušení písemně upozorněna druhou smluvní 
stranou, byla vždy písemně vyzvána k řádnému plnění svých povinností a 

mailto:posta@olkraj.cz


 

Rada Olomouckého kraje 14-08-2023 Strana 5 (celkem 6) 
2. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 06- Smlouva o propagaci veřejné zakázky: Propagace v rámci projektu „UNIQA 
volejbalová extraliga“ v Prostějově 

byla jí vždy písemně poskytnuta přiměřená dodatečná lhůta ke splnění 
svých povinností z této smlouvy.  

 
b) Za soustavné porušování povinností ve smyslu tohoto odstavce se 

považuje porušení jedné povinnosti trvající déle než dva měsíce, přičemž 
smluvní strana porušující povinnost byla písemně upozorněna druhou 
smluvní stranou, byla písemně vyzvána k řádnému plnění povinnosti a byla 
jí písemně poskytnuta přiměřená dodatečná lhůta ke splnění povinnosti 
z této smlouvy. 

 

4. V případě, že bude plnění Poskytovatele dle této smlouvy znemožněno, a to i 
částečně, z důvodu vyšší moci nebo kvůli okolnostem, které Poskytovatel nemohl 
ovlivnit (např. zrušení nebo omezení sezóny UNIQA Extraligy žen v důsledku 
protiepidemických opatření státu), není Objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit 
a zároveň Poskytovatel je oprávněn si ponechat odměnu za propagaci dle čl. III. 1. této 
smlouvy v plné výši. 

 

5. V případě, že bude plnění Poskytovatele dle této smlouvy znemožněno z jiných 
důvodů než uvedených v čl. IV. 4. této smlouvy (zejm. pokud Klub neodehraje celou 
Sezónu UNIQA Extraligy žen), je Poskytovatel povinen vrátit poměrnou část odměny 
dle čl. III. této Smlouvy Objednateli, a to ve výši 1/8 odměny za každý i jen započatý 
kalendářní měsíc Sezóny, po který Poskytovatel neplnil své povinnosti dle této 
Smlouvy. 

V. 
Smluvní pokuty 

1. Pokud Poskytovatel poruší kteroukoliv svou povinnost dle čl. II. nebo III. této smlouvy, 
je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
10 000,-Kč včetně DPH, a to za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. To 
neplatí, pokud bude takové porušení zapříčiněno vyšší mocí. 
 

2. Pro smluvní pokuty platí následující ujednání: Nárok na smluvní pokutu vzniká v plné 
výši bez ohledu na vznik škody vzniklé porušením povinnosti zajištěné smluvní 
pokutou a na výši škody. Stejně tak nárok požadovat náhradu škody vzniklou 
porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou vzniká v plné výši bez ohledu na 
sjednanou smluvní pokutu. Smluvní pokuta je splatná do 10 dní ode dne, kdy byla 
Poskytovateli doručena výzva Objednatele k úhradě smluvní pokuty. Jednotlivé 
nároky na smluvní pokutu jsou samostatné a vzájemně se nevylučují. 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. V ostatních otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti 

smluvních stran řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné 



 

Rada Olomouckého kraje 14-08-2023 Strana 6 (celkem 6) 
2. Vyhodnocení zadávacích řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Usnesení_příloha č. 06- Smlouva o propagaci veřejné zakázky: Propagace v rámci projektu „UNIQA 
volejbalová extraliga“ v Prostějově 

nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného.  

 
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. Tato 

smlouva může být rušena pouze písemně. 
 

4. Tato Smlouva byla schválena usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/../../2023 
ze dne ……………….. 2023. 
 

5. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tato smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel.  

 
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv. 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
8. Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsaná 

oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu smlouvy a jeho akceptace 
prostřednictvím datových schránek smluvních stran. 

 

Za Objednatele: Za Poskytovatele: 

…………………………….. 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman  

Olomouckého kraje 

…………………………….. 
 

Mgr. Petr Chytil 
jednatel  

 
 


